1/2

2019年9月

お客さま 各位

株式会社 北海道銀行

外国送金の手数料改定のお知らせ

 平素より北海道銀行をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

当行では、 2019年10月1日（ 火） より外国送金の手数料を下記のとおり改定しますの

でお知らせいたします。何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。

 今後とも北海道銀行をお引き立てくださいますよう、重ねてお願い申し上げます。

記

１．変更開始日

2019年10月1日（ 火）

２．手数料の改定内容

【 仕向外国送金】                          〔 消費税非課税〕
改定後 改定前

支払銀行手数料負担区分 支払銀行手数料負担区分

依頼人負担 受取人負担 依頼人負担 受取人負担

窓口

グローバルWEB

3 ,000円 不要 2,000円 不要

基本手数料 ※ 1（ ）

支払銀行手数料 ※ 2（ ）

リフティングチャージ ※ 3（ ）

3,500円 3,500円

4,500円 4,000円

送金額(外貨建の場合は円換算額）が

1,000万円以下の場合

送金額 × 1/20%  (× TTS ※外貨建の場合)
（最低 1,500円）

送金額 × 1/20%  (× TTS ※外貨建の場合)
（最低 2,500円）

送金額(外貨建の場合は円換算額）が

1,000万円超の場合

送金額 × 1/10%
 (× TTS ※外貨建の場合)

※１ 金額・ 通貨・ 送金対価の区分に関係なくお支払いいただきます。
※２ 支払銀行手数料負担区分が「 依頼人負担」 の場合にお支払いいただきます。受取銀行より支払

銀行手数料以上の手数料請求がある際には、その実額をお支払いただく場合がございます。

※３ 円建送金もしくは外貨建送金（ 外貨預金対価） の場合にお支払いただきます。

2/2

【 その他の送金手数料】                〔 消費税非課税〕

改定後 改定前

未着照会手数料 5,000円 1,500円

内容変更手数料 5,000円 4,000円

組戻手数料 5,000円 2,500円

（1件につき）

※  受取銀行より上記手数料以上の手数料請求がある際には、その実額をお支払いただく場合がござ
います。

【 被仕向外国送金】                         〔 消費税非課税〕
改定前

※ ※ ※海外から到着した通貨 お受取口座 取扱手数料（ １） リフティングチャージ（ ２） リフティングチャージ（ ２）

円建 1,500円 不要 不要

※送金額の円換算額が1,000万円以下の場合（ ３）

送金額 × 1/20% × TTS
（最低 2,500円）

※送金額の円換算額が1,000万円超の場合（ ３）

送金額 × 1/10% × TTS

※送金額が1,000万円以下の場合（ ３）

送金額 × 1/20%
（最低 2,500円）

※送金額が1,000万円超の場合（ ３）

送金額 × 1/10%

改定後

※送金額　× 1/20% × TTS （ ３）
（最低 1,500円）

※送金額　× 1/20% （ ３）
（最低 1,500円）

外貨建
外貨建 1,500円

1,500円円建 円建

※１ 金額・ 通貨・ 円転の有無に関係なくお支払いいただきます。
※２ 円建もしくは送金外貨と同一通貨でお受け取りになる場合にお支払いただきます。
※３ 送金額は、他行から請求された手数料がある場合は、手数料を差し引いた後の金額となります。

以上

詳しくは窓口または下記までお問い合わせください。

【 お問い合わせ先】

北海道銀行 国際部

電話番号： 011-233-1093